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تحلیل روز

کارتون روز 

چهره روز 

توئیت روز 

اظهار نظر روز

ــی ائــتــاف  ــل ــای اص ــروه ــی امـــــارات یــکــی از ن
متجاوزعربی، نیروهای نظامی خود در یمن را 
کاهش می دهد.هرچند رویترز  دلیل این مسئله 
را  افزایش تنش در خلیج فارس پس از حمله به 
نفتکش ها در الفجیره، دریای عمان و در نهایت 
هم سرنگونی پهپاد آمریکایی با آتش پدافند هوایی 
ایران دانسته است اما باید گفت که اماراتی ها 
پس از آن که تاش شان برای اشغال کامل جزیره 
سقطری در خلیج عدن ناکام ماند و حضور پنج 
ساله شان در یمن نیز باعث عمیق تر شدن باتاق 

و افزایش هزینه های مالی، انسانی و لجستیک 
برای این کشور شد، پس از دریافت واقعیت های 
میدانی جدید و عملی تصمیم به کاهش نیرو در 
یمن گرفته اند.واقعی ترین عامل این تصمیم 
نیز ترس از حمله انصارا... به فرودگاه های دبی 
و ابوظبی است؛ این اصلی ترین، واقعی ترین و 
مهم ترین عاملی است که اماراتی ها تصمیم به 
کاهش نیرو و تجهیزات خود در یمن گرفته، آن 
را رسانه ای هم می کنند تا به گوش همه برسد 
که امارات دیگر نقش پررنگ آن چنانی در یمن 

ــت. پس از حمات متعدد به سه  نخواهد داش
فرودگاه خمیس مشیط، جیزان و ابهاء در جنوب 
عربستان که باعث اختال در کار این فرودگاه ها 
شد، اماراتی ها با یک حساب سرانگشتی به این 
نتیجه رسیدند که هر گونه حمله به فرودگاه های 
دبی و ابوظبی می تواند شیرازه اقتصادی این 
کشور را از هم بپاشد. آن ها به خوبی می دانند 

که فرودگاه دبی مانند فرودگاه ابهاء نیست که 
روزی 15 پرواز داشته باشد بلکه هر ساعت ده ها 
پرواز در این فرودگاه به زمین نشسته و از آن جا 
برمی خیزد. بنابراین هیچ وقت نمی توان تصور 
کرد که همزمان 50 هواپیما بخواهند در آسمان 
محدود دبی بچرخند تا وضعیت سفید شود و آن ها 

موفق به فرود شوند.

 صهیونیست ها؛ تسلیم بادکنک ها ! 
همزمان با شصت و چهارمین راهپیمایی بازگشت 
و رفع محاصره غزه با شعار »سرنگون باد نشست 
بحرین«،رژیم صهیونیستی شــروط گــروه های 
مقاومت فلسطینی برای توقف ارسال بادکنک 
های آتش زا به سوی سرزمین های اشغالی را 
پذیرفت.براساس این توافق، فلسطینی ها ارسال 
بادکنک های آتش زا به مناطق اشغالی اطراف 
نوار غزه را متوقف می کنند و رژیم صهیونیستی 
نیز مساحت منطقه ماهیگیری در سواحل غزه 
را به 15 مایل افزایش و ۶0 قایق مصادره شده 
فلسطینی ها را پس می دهد.ورود سوخت مورد 
نیاز نیروگاه برق به غزه از دیگر اقداماتی است که 

رژیم صهیونیستی باید انجام دهد.

کارتون العربی الجدید درباره نشست منامه با 
محوریت معامله قرن؛ »هنگامی که صاحبان طرح 

منامه به خودکشی ادامه دهند«

میر رحمان رحمانی، با کسب اکثریت مطلق 
آرای اعضای مجلس نمایندگان افغانستان به 
عنوان رئیس این مجلس انتخاب شد. رحمانی، 
پــروان در مجلس نمایندگان  ــردم  نماینده م
افغانستان و از تاجران بزرگ این کشور است.
ــری میان چند  ــی پــس از آن کــه ســه دور رای گ
نامزد برای انتخاب رئیس مجلس نمایندگان 
افغانستان به نتیجه نرسید، رای گیری میان دو 
نامزدی که بیشترین درصد آرا را در دوره های 
ــر شــد. میررحمان  مختلف گرفته بــودنــد، دای
در  خورشیدی   1۳۴1 ســال  متولد  رحمانی 
شهرستان بگرام ولایت پــروان در شمال کابل 
ــت.او در رشته نظامی آمــوزش دیــده است. اس
رحمانی به عنوان رئیس شورای اجتماعی مردم 
بگرام کار کرده و در صفوف ارتش افغانستان تا 
درجه ژنرالی رسیده است. رحمانی رئیس اتاق 
تجارت و صنایع ولایت پروان نیز بوده است.او 
از تاجران بزرگ افغانستان به شمار مــی  رود و 
بیشتر ثروت خود را از راه فروش خدمات حمل و 
نقل و قراردادهای سوخت با دولت افغانستان و 
نیروهای آمریکایی به دست آورده است.او متاهل 
است و در دور شانزدهم نیز نماینده ولایت پروان 
بود و در مجلس کنونی فرزند او اجمل رحمانی 
نیز از ولایــت کابل به پارلمان راه یافته است.
رحمانی در دور اول مجلس نمایندگان عضو 

کمیسیون اقتصاد ملی بود.

  امیرعلی ابوالفتح

سنا و اختیارات جنگی ترامپ 

سنای آمریکا در تصویب طرحی که هرگونه اقدام 
نظامی این کشور علیه ایران را به مجوز کنگره مشروط 
می کرد ، ناکام ماند . این موضوع و این تصمیم از چند 
جنبه حائز اهمیت است : 1 – قانون اساسی آمریکا 
اعــان جنگ و ورود دولــت به هر جنگی را به طور 
انحصاری در اختیار کنگره این کشور گذاشته است 
. 2 – در 2۳0 سال گذشته به تدریج اختیار ورود به 
جنگ از دست کنگره خارج شده و در اختیار دولت 
قرار گرفته است . ۳ – بر اساس "قانون اختیارات 
جنگ مصوب سال 197۳ " ، دولت می تواند طی 
شرایطی ، وارد جنگ با کشور دیگری شود و علت آن 
را طی نامه ای به کنگره اعام کند. ۴ – بعد از حادثه 
11 سپتامبر 2001 ، کنگره با تصویب "قانون اختیار 
استفاده از نیروی نظامی )AUMF ( " به دولت آمریکا 
اجازه داد در زمینه مبارزه با تروریسم ، از اقدام نظامی 
در خارج از کشور استفاده کند. 5 – اختیار دولت 
آمریکا برای توسل به "قانون اختیار استفاده از نیروی 
نظامی " صرفا در محدوده مبارزه با تروریسم است . 
۶ – دولت آمریکا بدون طرح اتهام ارتباط کشوری 
با القاعده ظاهرا قــادر نخواهد بود بــرای حمله به 
کشوری به "قانون اختیار استفاده از نیروی نظامی" 
متوسل شود . 7 – در هفته های اخیر ، دولت آمریکا 
در چند نوبت تاش کرده است  ایــران را مرتبط با 
القاعده معرفی کند که این تاش ها با انتقاد برخی 
از سیاستمداران و روزنامه نگاران مواجه شده است . 
8 – تفاوت ماهوی جمهوری اسامی ایران به عنوان 
رهبر جریان شیعه در جهان اسام با تفکرات افراطی 
وهابی – سلفی القاعده تاکنون تــاش ها برای 
مرتبط کردن ایران با القاعده را ناکام گذاشته است 
. 9 – دولت ترامپ بارها اعام کرده است که قصد 
ندارد با ایران وارد جنگ شود یا از اختیارات پس از 11 
سپتامبر 2001 برای حمله به ایران استفاده کند. 
10 – با این حال، درصورت طرح اتهام دخالت ایران 
در یک عملیات تروریستی بزرگ در داخل یا خارج 
از آمریکا به ویژه در منطقه غرب آسیا که بخش عمده 
افکار عمومی نقش ایران را در آن باور کرده باشند ، 
احتمال توسل دولت آمریکا به قانون )AUMF (علیه 

ایران قابل تصور خواهد بود .

جو خواب آلود و برنی دیوانه! 

واکــنــش توئیتری تــرامــپ بــه دومــیــن مناظره 
تلویزیونی رقبای دموکراتش و کنایه به جو بایدن 
و برنی سندرز:من به نمایندگی از کشورم در گروه 
20 در ژاپن هستم ولی شنیدم که جوی خواب 
آلود)جوبایدن( و برنیِ دیوانه )برنی سندرز(روز 
خوبی نداشتند. یکی خسته است و دیگری دیوانه 

- پس این سر و صدا برای چیست؟

حملات پهپادی انصارا... نتیجه داد
کاهش نیروهای اماراتی در یمن 

سفیدپوست  پیرمرد  دو  آتش بس  شب  در 
چپ و راست حزب دموکرات، کاما هریس 
انتخاباتی  مناظره  بی چون وچرای  ستاره 
ــود.10 نــامــزد، پنج مجری  دمــوکــرات هــا بـ
تلویزیونی و ۶0 ثانیه زمـــان بـــرای پاسخ 
دادن به هر پرسش. کمتر از یک سال و نیم 
تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا زمان باقی است. در چنین شرایطی، 
10 نامزد حزب دموکرات در نخستین »دوئل 
تلویزیونی« به پرسش  های برگزار کنندگان 
این مناظره پاسخ دادند. هر 10 نامزد حزب 
دموکرات در این مناظره در یک نکته اتفاق 
نظر داشتند و آن این که سیاست دولت ترامپ 
به سود صاحبان ثروت و به زیان مردم و شاغان 
است. در بخشی از این مناظره از نامزدهای 
دموکرات پرسیده شد در صورت پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 آیا برجام 
باز خواهد گشت؟ 9 تن از 10 نامزد حزب 
دموکرات دست خود را بالا بردند. سناتور 
کوری بوکر تنها نامزدی بود که دست خود 

را بالا نبرد. اماسناتور زن رنگین پوست 
ایالت کالیفرنیا با آمــادگــی کامل و 

هدفمند وارد صحنه شد و رفته رفته 
همه نگاه ها را به سوی خود جلب 

کــرد. انتقادات تند هریس از 
مواضع و اقدامات سابق بایدن 

ــژادی  و  ــ دربــــاره تبعیض ن
سپس جدال این دو نامزد، 
مهم ترین اتفاق مناظره از 

نگاه رسانه های آمریکا بود.
تاجایی که برت بایر، گزارشگر 
ویــژه  مناظره در شبکه  فاکس 

نیوز گفت: »کاما هریس امشب بهترین بود« 
کاما هریس با همه استعداد و توانمندی که 
دارد، حضورش در این دوره انتخابات بیشتر 
جنبه تبلیغاتی برای انتخابات202۴ دارد. از 
سوی دیگر، هریس می تواند یک گزینه مطلوب 
برای وایس پرزیدنت نامزد نهایی دموکرات ها 
نیز باشد. با توجه به این که جو بایدن بر اساس 
نظرسنجی ها با جدی ترین رقیب اش برنی 
سندرز همیشه بیش از 10درصـــد فاصله 
داشته )حتی پیش از اعام نامزدی( به نظر می 
رسد که تکلیف نامزد نهایی دموکرات ها تقریبا 
مشخص است.هریس اگرچه از چهره های 
ترقی خواه حزب دموکرات است؛ اما سابقه 
قضایی و نگاه دگماتیسیتی اش به برخی 
مسائل )نظیر قوانین آموزشی( چهره ای 
نسبتا محافظه کار و محتاط نیز از وی ارائه 
مــی دهــد. رویــکــرد سختگیرانه هریس به 
احکام جرم وجنایت از جمله درباره مصرف 
و مالکیت ماریجوانا، در دوره ای که قانونی 
کــردن ماریجوانا از جمله شعارهای 
بیشتر  دموکرات هاست؛  مترقی 
یک نقطه ضعف برای وی قلمداد 
می شود. هرچند به نظر می رسد 
مخالفت وی با قانونی کردن 
ماریجوانا ریشه در باورهای 
مذهبی او دارد. مذهب کاما 
تعمیدیون  شــاخــه  هــریــس 
)باپتیست( پروتستان است 
که به رغم مترقی بودن، این 
ــاره  آیــیــن مسیحیت دربـ
و  دخــانــیــات  استعمال 

الکل سختگیرانه است.

سران گروه 20 در نهایت و در حالی که انتظار 
می رفت به دلیل تضاد آرا، بیانیه نهایی صادر 
نکنند،در بیانیه پایانی نشست خود به تشدید 
تنش های تجاری و ژئوپلیتیک در جهان اذعان 
ــت: »مهم تر  ــده اس کــردنــد.در ایــن بیانیه آم
از همه، )ایــن است که( تنش های تجاری و 
ژئوپلیتیک افزایش یافته است.«در این بیانیه 
همچنین بر ضرورت ادامه حمایت از فعالیت 
های اقتصادی بانک های مرکزی کشورهای  
تأکید  با یکدیگر  ارتــبــاط  عضو ضمن حفظ 
شده است.در همین حال سران کشورهای 
عضو جی 20 به جز آمریکا، در بیانیه پایانی 
نشست خود بار دیگر به اجرای کامل توافق 
آب و هــوایــی پــاریــس متعهد شــدنــد.دربــاره 
حمایت گرایی در اقتصاد نتیجه ای حاصل 
نشد؛ چین و ژاپن مثل همیشه بر پایبندی به 

ارزش های بازار آزاد تاکید کردند ولی ایالات 
متحده مخالفت کــرد. چین و آمریکا توافق 
کردند مــذاکــرات تجاری را از سر بگیرند و 
آمریکا نیز تعرفه جدیدی بر کالاهای چینی 
وضع نکند.پوتین و ترامپ دیدار کرده و ظاهرا 
ترامپ از پوتین درخواست کرده در انتخابات 
خلیج  امنیت  نکند.  دخالتی  آمریکا  آینده 
فارس و ترانزیت انرژی مورد تأکید قرار گرفت 
ولی علیه ایران بحثی مطرح نشد. ترامپ که 
عازم کره  جنوبی است گفته خوشحال خواهد 
شد اگر در مرز دو کره با کیم جونگ اون دیدار 
و مذاکره کند. اون گفته پیشنهاد ترامپ »با 
معنا« است. همزمان،رئیس جمهور روسیه 
نیز اعام کردکه از ریاست عربستان بر نشست 
آینده سران گروه 20 در سال 2020 حمایت 

می کند.

همه چیز درباره نخستین مناظره تلویزیونی دموکرات ها 

»کاملا هریس بهترین بود«
پایان نشست »جی 20«در اوج تنش های تجاری و ژئوپلیتیک 

گفت وگوهای زیاد و توافق های کم 


